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Allt fram streymir og árið 2012 er gengið sinn veg.   Einhverjir í hópi þeirra sem lifa og hrærast á ve vangi 
heilbrigðisþjónustu horfa í bland l þess með lí lli  e irsjá.  Öðrum og áreiðanlega flestum okkar er  hvert ár 
sem lifað er dýrmæ  og það er mála sannast.   Daglegt amstur á ve vangi starfsins fellur í skugga þess. 
 
Starfsmönnum Heilbrigðisstofnunar Vesturlands var falið mikilvægt og erfi  verkefni á árinu 2012, þ.e. enn 
og a ur að beita sér fyrir góðri heilbrigðisþjónustu um allt starfssvæðið við mjög skerta ármuni l 
starfseminnar.  Þe a tókst með sams lltu átaki, miklum undirbúningi, erfiðum ákvörðunum og stöðugri 
e irfylgni. 
 
Kröfur stjórnvalda voru skýrar og afdrá arlausar við þessar aðstæður.  Heimildir á árlögum fyrir árið skyldu 
nægja l starfseminnar og ekki væri frekari árvei nga að vænta.  Verkefni HVE var ærið við þessar 
kringumstæður þar sem áætlanir fyrra árs höfðu farið úr skorðum.  Nálgast þyr i markmið um jöfnuð með 
enn bei ari hæ .  Því var ráðist í veigamiklar skipulagsbrey ngar á stærstu starfseiningu stofnunarinnar, á 
Akranesi og starfsemi öldrunarlækningadeildar sameinuð lyflækningadeild og starfsmönnum fækkað um á 
þriðja tug við lokun deildarinnar.   Hlu  starfsmanna fékk þó starf að nýju við brey ar aðstæður.   Þe a var 
umfangsmikil aðgerð sem fékk mjög á okkur öll sem nærri komu.  Að ma  framkvæmdastjórnar 
stofnunarinnar var hins vegar óumflýjanlegt að s ga þessi þungu spor.  Sárindalaust var það ekki en raunhæ  

l lengri ma li ð í ljósi þróunar á sviði hjúkrunarþjónustu aldraðra.  Ákjósanlegra hefði þó verið að geta 
þrepað starfsemi deildarinnar niður í hægari skrefum en svigrúm l þess var ekkert.  
 
Árið 2012 var að öðru ley  viðburðaríkt og jákvæ  á margan há  innan vébanda HVE  og starfsemin á ýmsan 
veg blómleg.  Stofnunin hafði á að skipa sem fyrr afar hæfu starfsfólki sem hélt tryggð við vinnustað sinn á 
s ðum mum.  Fyrir það erum við stjórnendur þakklá r. 
 
Á vordögum var komið að starfslokum Steinunnar Sigurðardó ur, framkvæmdastjóra hjúkrunar og rekstrar 
e ir nærfellt 30 ára farsæl stjórnunarstörf.  Með Steinunni hverfur af starfsve vangi einn reyndas  
hjúkrunarstjórnandi á Íslandi sem ávann sér á ferlinum traust starfsfólks og stjórnenda í heilbrigðisþjónustu 
langt út fyrir raðir stofnunarinnar.  Einkenni hennar í starfi voru afdrá arlausar skoðanir, skýr viðhorf l 
starfsins og starfsmanna, heiðarleiki og sanngirni, gáski og síðast en ekki síst smitandi kímni sem alltaf er 
dýrmæt, ekki síst í andbyr.  Við samstarfsfólkið kveðjum hana með þakklæ  fyrir afar góð kynni og þá töku í 
mikilvægum uppbyggingarstörfum. 
 
Auðvitað var það áhyggjuefni að horfa á bak litríkum stjórnanda.   Áhyggjur fuku hins vegar út í veður og vind 
við ráðningu Jóhönnu Fjólu Jóhannesdó ur úr hópi sjö umsækjenda.   Jóhanna Fjóla  hefur yfirgripsmikla 
þekkingu, góða menntun  og reynslu á öllum s gum hjúkrunarstarfa.  Hún þekkir starfsve vanginn út í hörgul 
og hefur starfað á Akranesi um ára öld.  Það hefur því verið einkar ánægjulegt og uppörvandi  að starfa við 
hlið hennar þe a ár.  Hún hefur tekið verkefni sín föstum tökum,  af ábyrgð og einurð.  Það hefur verið 
sérstakt gleðiefni undirritaðs hversu mikla rækt hún sýnir strax starfsstöðvum okkar utan Akraness og hversu 
áhugasöm hún er um heildarhagsmuni HVE sem  eru  okkur stjórnendum ofarlega í huga allar stundir.    
 
Engin ástæða er fyrir okkur starfsmenn HVE annað en horfa með bjartsýni l komandi ma.  Ljóst er að 

árhagslegir erfiðleikar munu enn um sinn einkenna þjóðfélagið og opinbera umsýslu.  Mikilvægt er að við 
höldum einbei ngu og verðum þess albúin að styrkja veika hlekki þjónustunnar  að nýju við fyrsta tækifæri 
sem gefst.  Á það er lögð mikil áhersla í áætlanagerð stofnunarinnar og í þeim skipulagsbrey ngum sem blasa 
við í nú ð og náinni fram ð. 
 
Að lokum leyfi ég mér að þakka samstarfsfólki fyrir ánægjulegt og kre andi ár í blíðu og stríðu með ósk um að 
óvissir mar færi okkur jákvæð tækifæri og uppbyggileg verkefni í þágu velferðar íbúa á starfssvæði HVE 
 

Guðjón S. Brjánsson 
forstjóri 
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Framkvæmdastjórn  

Forstjóri Guðjón S. Brjánsson 

Framkvæmdastjóri lækninga Þórir Bergmundsson 

Framkvæmdastjóri hjúkrunar Steinunn Sigurðardó r fram í apríl 2012 
Jóhanna Fjóla Jóhannesdó r frá apríl 2012 

Framkvæmdastjóri ármála  Ásgeir Ásgeirsson 

Aðrir stjórnendur  

Sviðsstjóri lækninga á heilsugæslusviði Linda Kristjánsdó r 

Sviðsstjóri hjúkrunar á heilsugæslusviði Rósa Marinósdó r 

Svæðisfulltrúi Guðmundur Haukur Sigurðsson 

Svæðisfulltrúi Jóhann Björn Arngrímsson 

Verkefnastjóri þróunar‐ og gæðamála Jóhanna Fjóla Jóhannesdó r l apríl 2012 

Verkefnastjóri tækni‐ og búnaðarmála Halldór Hallgrímsson 

Yfirly afræðingur Ingveldur Sverrisdó r 

Fagstjóri endurhæfingar  Hrefna Frímannsdó r 

Fagstjóri læknaritunar  Rósa Mýrdal 

Fagstjóri myndgreiningar Gróa G. Þorsteinsdó r 

Fagstjóri rannsóknarþjónustu   Hafdís Bjarnadó r 

Fagstjóri  sjúkraflutninga Gísli Björnsson 

Heilsugæsla  

HVE Akranes heilsugæsla Reynir Þorsteinsson yfirlæknir 
Ragnheiður Björnsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Borgarnes heilsugæsla Linda Kristjánsdó r yfirlæknir 
Rósa Marinósdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Búðardalur heilsugæsla Þórður Ingólfsson yfirlæknir 
Ásgerður Jónsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Grundar örður heilsugæsla Þorsteinn Bergmann yfirlæknir 
Dagný Ósk Guðlaugsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hólmavík heilsugæsla Guðmundur Sigurðsson yfirlæknir 
Anna Guðlaugsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Hvammstangi heilsugæsla Geir Karlsson yfirlæknir  
Helga Hreiðarsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Ólafsvík heilsugæsla Fanný Berit Sveinbjörnsdó r yfirhjúkrunarfræðingur 

HVE Stykkishólmur heilsugæsla Kris nn Logi Hallgrímsson læknir 
Brynja Reynisdó r yfirhjúkrunarfræðingur 
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Sjúkrahús  

Handlækningadeild HVE Akranesi Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Guðjóna Kristjánsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Kvennadeild HVE Akranesi Edward Kiernan yfirlæknir 
Anna Björnsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Lyflækningadeild HVE Akranesi Sigríður Þ. Valtýsdó r yfirlæknir 
Valdís Heiðarsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Öldrunarlækningadeild HVE Akranesi Sigríður Þ. Valtýsdó r yfirlæknir 
Þórlína Sveinbjörnsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Skurð– og svæfingadeild HVE Akranesi Björn Gunnarsson yfirlæknir 
Guðrún M. Halldórsdó r hjúkrunardeildarstjóri 
Kristjana Kristjánsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Slysa–  og göngudeild HVE Akranesi Fritz H. Berndsen yfirlæknir 
Guðríður Guðmundsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Myndgreiningardeild HVE Akranesi Gróa G. Þorsteinsdó r deildarstjóri 

Rannsóknarstofa HVE Akranesi  Eyjólfur Harðarson deildarstjóri 

Læknaritaramiðstöð HVE Akranesi Rósa Mýrdal deildarstjóri 

Endurhæfingardeild HVE Akranesi Ingibjörg Óskarsdó r deildarstjóri 
Sigrún Ásmundsdó r deildarstjóri 

Afgreiðsludeild HVE Akranesi Ingibjörg Finnbogadó r deildarstjóri 

Eldhús HVE Akranesi Svavar Garðarsson deildarstjóri l 31.10.2012 
Bjarni Þór Ólafsson frá 01.11.2012 

 Ræs ng HVE Akranesi Jóna María Örlaugsdó r deildarstjóri 

Viðhalds– og tæknideild HVE Akranesi Halldór Hallgrímsson deildarstjóri 

Sjúkraflutningar HVE Akranesi Gísli Björnsson deildarstjóri 

Sjúkradeild HVE Hólmavík Guðmundur Sigurðsson yfirlæknir 
Anna Guðlaugsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Sjúkradeild HVE Hvammstanga Geir Karlsson yfirlæknir  
Guðrún Benónýsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Sjúkradeild HVE  Stykkishólmi Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Háls‐ og bakdeild HVE Stykkishólmi Jósep Ó. Blöndal yfirlæknir 
Hrafnhildur Jónsdó r hjúkrunardeildarstjóri 

Endurhæfingardeild HVE Stykkishólmi Hrefna Frímannsdó r deildarstjóri 

Rannsóknarstofa HVE Stykkishólmi Hafdís Bjarnadó r deildarstjóri 
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Reksturinn 
Það gekk enginn að því gruflandi að starfsárið 2012 yrði þungt í skau  þeirra sem gegna verkefnum á sviði 
heilbrigðisþjónustu.  Hvarvetna reyndi verulega á stjórnendur og starfsmenn og ve vangur 
Heilbrigðisstofnunar Vesturlands var þar engin undantekning.  Þegar li ð er um öxl, þá farnaðist stofnuninni 
allvel í þrengingum sínum.  Framkvæmdastjórn tókst í meginatriðum vel með dyggum stuðningi 
samstarfsfólks að framfylgja rekstraráætlun miðað við þær forsendur sem fyrir lágu af hálfu stjórnvalda.  Til 
þess að þe a tækist reyndist nauðsynlegt að grípa  l ró ækra aðgerða strax í upphafi árs l að koma rekstri 
stofnunarinnar í jafnvægi e ir erfi  ár 2011.  Óhæ  er að segja að starfsfólk hafi staðið sig með miklum sóma 
að lausn verkefna sinna við erfiðar aðstæður í ölmörgum lvikum.  Margir lögðu á sig aukið álag l að takast 
mæ  að halda uppi þjónustu yfir sumarmánuðina.  Þeim sem öðrum starfsmönnum eru færðar bestu þakkir 
fyrir góð störf á árinu.    
 

Starfsemin 
Stofnunin hefur þur  að færa talsvert miklar fórnir á undanförnum árum og ekki síður á árinu 2012 þegar 
gripið var l þess ráðs á vormánuðum að loka öldrunarlækningadeildinni á Akranesi í hagræðingarskyni.  
Þe a var sársaukafull aðgerð sem reyndi mikið á starfsmenn og stjórnendur HVE.  Á deildinni störfuðu 23 
hjúkrunarfræðingar og sjúkraliðar, fles r í hlutastörfum.  Tíu fengu áframhaldandi vinnu frá haus  og tveir 
fengu mabundna vinnu.  Allar nema einn sem störfuðu í bý búri og ræs ngu fengu áframhaldandi starf. 
 
Leitað var nýrra leiða l að koma starfsemi öldrunarlækningadeildar yfir í annað þjónustuform.  Verulegur 
hlu  starfseminnar færðist þó yfir á lyflækningadeildina á Akranesi.  Í þessu augnamiði hófst þjónusta á sviði 
endurhæfingar á göngudeild í september, hliðstæ  þeirri sem áður var í boði með sólarhringsdvöl á 
öldrunarlækningadeild.  Um er að ræða sérhæfða endurhæfingu fyrir eldri borgara sem búa heima og eru 
með miðlungs skerta færni.  Markmiðið er að styrkja þá l áframhaldandi búsetu á eigin heimili.  Fagteymi 
ber ábyrgð á endurhæfingunni og metur heilsufar fólksins og færni.  Teymið er skipað lækni, sjúkraþjálfurum, 
iðjuþjálfa og hjúkrunarfræðingum frá göngudeild og heimahjúkrun.  Í upphafi meðferðar fara fram viðtöl við 
lækni og hjúkrunarfræðing, þar sem farið er yfir heilsufarsupplýsingar og  í framhaldi me ð hvaða rannsóknir 
eru gerðar.  Læknir og hjúkrunarfræðingur fylgjast síðan með viðkomandi e ir þörfum meðan á 
endurhæfingu stendur.  Þessi nýja þjónusta hefur mælst vel fyrir. 
 
Þann 1. maí var starfsemi slysa‐ og aðgerðastofu á Akranesi brey  í samræmi við stefnu stofnunarinnar um 
að efla dag‐ og göngudeildarþjónustu.  Fyrir brey nguna annaðist deildin  slysa‐ og bráðamó öku, speglanir, 
minni aðgerðir og sérhæfða sárameðferð.  Við brey nguna var húsnæðið stækkað og bæ  við sérútbúnu 
herbergi  með meðferðarstólum fyrir sjúklinga sem koma m.a. l ly a‐ og blóðgjafar.  Þá heyrir 
starfsmannaheilsuvernd, hlu  þjónustu við sjúklinga í öldrunarendurhæfingu, hjartalínurit , áreynslupróf, 
sólarhringshjartalínurit (Holter) og öndunarpróf einnig undir nýju deildina. 
 
Frá því í apríl 2011 hefur verið starfandi nefnd á vegum velferðarráðherra um endurskoðun starfsemi HVE í 
Stykkishólmi og heilbrigðisþjónustu á Snæfellsnesi.  Nefndin hefur að sínu ley  lokið störfum og að nokkru 
ley  hefur llögum verið hrint í framkvæmd þó  ekki hafi enn tekist að ljúka áföngum í samræmi við 
framkomnar llögur.  Unnið er að samræmingu vaktþjónustu lækna á Snæfellsnesi ásamt sjúkraflutningum á 

Þ    
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svæðinu.  Í llögum starfshópsins eru jafnframt lagðar l brey ngar á starfsemi HVE í Stykkishólmi og mörkuð 
stefna um starfsemi háls‐ og bakdeildar ásamt því að kannaður verði fýsileiki þess að flytja hjúkrunar‐
heimilisþjónustu undir þak stofnunarinnar að Austurgötu.  Skipaður var verkefnahópur sem vinna skyldi 

llögur að innra skipulagi hjúkrunarheimilis í þessu skyni. 
 
Í framhaldi af þessari vinnu undirritaði velferðarráðherra viljayfirlýsingu í júlí um endurskipulag og innré ngu 
á húseign HVE í Stykkishólmi.  Fyrir liggja nú frumdrög teikninga sem gera ráð fyrir áframhaldandi starfsemi 
heilsugæslustöðvarinnar í húsinu,  háls‐ og bakdeild og mó öku sjúkra.  Gert er ráð fyrir að meginhlu  
húsnæðisins á annarri, þriðju og órðu hæð fari undir fimmtán íbúða hjúkrunarheimili og fimm 
dvalarheimilisíbúðir.  Tímasetningar hafa ekki verið ákveðnar. 
 
Á Hvammstanga fékkst heimild ráðuney s l þess að styrkja enn frekar dagvistarþjónustu aldraðra í tengslum 
við stofnunina.  Tvö ný dagvistarrými fengust frá 1. apríl 2012 og jók það tekjur dagvistunar og lé  róðurinn á 
erfiðum mum.  Samstarfssamningur við sveitarstjórn Húnaþings vestra um dagvistarþjónustu var jafnframt 
endurskoðaður og endurnýjaður í framhaldi þess.  
 
Sumarleyfismánuðir í starfsemi heilbrigðisstofnana eru stjórnendum jafnan erfiðir þar sem byggja þarf á 
afleysingafólki að verulegu ley .  Misjafnlega hefur gengið að finna lausnir í þessum efnum en með sams lltu 
átaki starfsmanna tókst að halda uppi viðunandi þjónustu yfir sumar mann 2012 þrá  fyrir ölþæ an ytri 
vanda.  Lyflækninga‐ og handlækningadeildir HVE á Akranesi voru sameinaðar í 6 vikur frá 22. júní l 7. ágúst. 
Þe a var sty ri mi en undanfarin ár vegna aukins sjúklinga ölda og aukinnar hjúkrunarþyngdar á 
lyflækningadeild e ir lokun öldrunarlækningadeildarinnar.  Samkvæmt venju lokaði háls‐ og bakdeild HVE í 
Stykkishólmi í 2 mánuði vegna sumarleyfa.  Ákvörðun var tekin um að loka sjúkradeild HVE í Stykkishólmi  í 7 
vikur frá 15. júní l 7. ágúst vegna árskorts.  Andstaða var í Stykkishólmi gegn því að hjúkrunarsjúklingar 
yrðu flu r á Akranes líkt og fyrra ár.  Í samráði við bæjaryfirvöld var ákveðið að leysa vistun tveggja 
hjúkrunarsjúklinga sem ekki gátu útskrifast heim með því að færa þá á Dvalarheimili aldraðra þennan ma.  Á 
sjúkradeild HVE á Hvammstanga var engin lokun en þar var talsvert meira álag vegna aukins ölda 
inniliggjandi sjúklinga.  Á sjúkradeild HVE á Hólmavík var engin lokun.  
 
Í lok ágúst 2012 var undirritaður nýr samningur við Landspítala um úrlestur röntgenmynda fyrir HVE en 
samningi þessa efnis hafði verið sagt upp af hálfu LSH um vorið.  Samningurinn hefur í för með sér allmikinn 
kostnaðarauka og kallar á skipulagsbrey ngar á röntgendeild HVE l að mæta honum.  
 
Ný innkaupastefna fyrir HVE leit dagsins ljós á árinu.  Kjarninn í henni er sá að innkaup skuli fylgja ákvæðum 
laga og reglna um innkaup hins opinbera.  Þannig séu innkaupareglur  skýrar og gagnsæjar og framkvæmd 
innkaupa markviss og skipulögð.  Innkaupin séu samræmd fyrir einstakar deildir eins og kostur er og við 
innkaup skuli taka lllit l gæða, umhverfissjónarmiða, verðlags og þjónustu birgja.  Stuðlað sé annars vegar 
að eðlilegri samkeppni í viðskiptum og jafnframt skuli gæta jafnræðis.   
 
Skipulagsbrey ngar voru gerðar á starfsemi eldhúss og mötuney s HVE á Akranesi á síðari helmingi ársins.  Af 
þessum ástæðum var ráðningarsamningum við allt starfsfólk sagt upp og endurráðið í ný störf í samræmi við 
áætlanir um ný  skipulag frá 1. nóvember.  Nýr yfirmaður eldhúss, Bjarni Þór Ólafsson, var ráðinn l starfa og 
hefur hann bei  sér fyrir ýmsum umbótum í kjölfar þess.  Opnunar mi var sty ur, verklagi að ýmsu ley  
brey  og innihald matseðla endurskoðað. 
 
Á árinu voru tvö merkisafmæli innan stofnunarinnar.  Þann 4. júni voru 60 ár liðin frá opnun sjúkrahússins á 
Akranesi og þess var minnst með veislumat í hádegi og kaffisamsæ  síðdegis.  Þann 6. október voru 20 ár 
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liðin frá opnun háls‐ og bakdeildarinnar í Stykkishólmi.   Af því lefni var haldinn afmælisfagnaður í 
húsakynnum HVE í Stykkishólmi þann 9. nóvember að viðstöddu ölmenni.  Í framhaldi af því skipaði 
Landlæknisembæ ð í desember á a manna samráðshóp um greiningu og meðferð langvinnra verkja í hálsi 
og baki undir forystu Jóseps Ó. Blöndal yfirlæknis HVE Stykkishólmi sem skyldi skila álitsgerð þann 1. apríl 
2013.  
 

Mannauðsmál 
Læknaliðun heilsugæslunnar  innan HVE stendur tæpt líkt og annars staðar á landinu.  Nýliðun er lí l enn sem 
komið er þrá  fyrir ölgun á námsstöðum.   
 
Á Akranesi starfa að jafnaði órir heilsugæslulæknar.  Þann fimmta vantar nauðsynlega l að sty a bið ma 
e ir þjónustu og l að leysa af í sumar‐, náms‐ og frítökuré arfríum.  Í byrjun maí var skipulagi bakvakta 
heilsugæslulækna brey  þannig að frá mánudegi l fimmtudags fellur  vak n niður frá  kl. 23.00 l kl. 08.00 
næsta dag.  Fyrirkomulag um helgar er óbrey .  Þannig er heilsugæslulæknum á Akranesi tryggð næturhvíld 
fyrir næsta vinnudag en mó aka er yfirlei  bókuð nokkra daga fram í mann.  Vaktahafandi aðstoðarlæknir 
sjúkrasviðs sinnir á nó unni virka daga lfellum sem annars hefðu leitað l heilsugæslunnar.  
 
Barnalæknir minnkaði við sig starfshlu all vegna anna og starfar að meðaltali einn dag í mánuði við 
heilsugæslustöðina.  Engin þjónusta barnalæknis er lengur við fæðingadeild.  Þrá  fyrir auglýsingar tókst ekki 
að fá annan barnalækni l starfa.  Samkomulag tókst við Sólveigu Sigurðardó ur sérfræðing í fötlunum barna 
á Greiningar‐ og ráðgjafarstöð ríkisins um að sinna greingarteymi barna.   
 
Fjórar H2 (2 lækna) stöðvar HVE eru að jafnaði mannaðar með einum lækni.  Þannig er aðeins einn læknir í 
starfi í senn á heilsugæslustöðvunum í Ólafsvík, Stykkishólmi, Hvammstanga og Búðardal.   
 
Stöðugleiki er í mönnun á Hólmavík, Hvammstanga, Grundarfirði og Búðardal  og  þar sem eru starfandi 
sérfæðingar í heilsugæslu og greiðlega hefur gengið að fá afleysingalækna á þessa staði.  Samið var við nokkra 
lækna fram á mi  sumar 2014 um að sinna Ólafsvík og Stykkishólmi eins og verið hefur.  
 
Í upphafi árs var farið af stað með lraunaverkefni á heilsugæslunni í Borgarnesi sem felst í því að þrír 
hjúkrunarfræðingar skiptast á að taka við símtölum sem berast á stöðina frá kl. 08:00 l 15:00 virka daga.  
Um er að ræða símtöl önnur en frá 112 og þar sem beðið er um vaktlækni strax.  Hjúkrunarfræðingarnir vinna 
samkvæmt ákveðinni verklagsreglu þar sem lefni og lausnum er skipt í óra flokka e ir alvarleika.  E ir 

lefnum eru málin afgreidd í gegnum síma eða einstaklingar boðaðir á stöðina annað hvort l 
hjúkrunarfræðings  eða vaktlæknis.  Ánægja er með þe a fyrirkomulag sem hefur skilað sér í skilvirkari 
þjónustu og stuðlar að því að einstaklingar sem á þurfa að halda komist fyrr að.  Samantekt hefur sýnt að 
hjúkrunarfræðingar geta leyst um 70% af þessum símtölum.  Þe a sýnir að hægt er að breyta hefðum og nýta 
hjúkrunarfræðinga betur l að lé a ákveðnum verkum af heilsugæslulæknum.  Ákveðið hefur verið að halda 
þessu áfram og verið er að undirbúa að taka þe a formlega upp á fleiri heilsugæslustöðvum innan HVE.  
 
Í byrjun nóvember var gerð lraun l að sameina bakvakt heilsugæslulækna í Ólafsvík og Grundarfirði um 
helgar.  Var það í samræmi við álit og niðurstöðu starfshóps um sameiningu vaktsvæða og eflingu 
sjúkraflutninga á Snæfellsnesi.  Var þessi skipan talsvert gagnrýnd og vegna lmæla m.a. sveitastjórnarmanna 
var henni svo frestað l vorsins 2013.  Komu þar l sjónarmið eins og rysjó  veðurfar og  erfið vetrarfærð á 
svæðinu. 
 
Í lok árs var gengið frá ráðningu næringarfræðings í hlutastarf. Sú hei r Ólöf Helga Jónsdó r og hefur lokið 
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doktorsprófi í grein sinni.  Gert er ráð fyrir að hún muni veita þjónustu um allt starfssvæði stofnunarinnar og 
verði með viðveru og ráðgjöf með reglubundum hæ  á svæðinu öllu. 
 
Á sjúkrasviði á Akranesi var læknamönnun óbrey  á lyflækningadeild og skurð‐ og svæfingadeild en á 
handlækningadeild hæ  lýta‐ og skurðlæknir störfum í lok ágúst.  Skurðlæknir hóf störf með einum 
aðgerðadegi í viku auk þá töku í bakvöktum.  Frá haus nu hóf sérfræðingur í kvensjúkdómum og 
fæðingahjálp að taka bakvak r um helgar, einu sinni í mánuði.  
 
Á sjúkrasviði í Stykkishólmi var mönnun óbrey  en bakvakt yfirlæknis felld niður utan starfs ma háls‐ og 
bakdeildar.   
 
Sæmilega gekk að manna störf aðstoðar‐ og deildarlækna á Akranesi.  Miður er að ekki er lengur áhugi meðal 
þeirra að ráða sig l langs ma og taka jafnframt þá  í starfi heilsugæslustöðvarinnar.   
 
Fyrs  stofnanasamningur í nafni Heilbrigðisstofnunar Vesturlands var gerður við sjúkraliða á haustmánuðum. 
Hafinn var undirbúningur að gerð stofnanasamnings við aðrar starfssté r.  
 

Námskeið / endurmenntun 
HVE hefur búið við knappan kost undanfarin misseri og ber sumt þess merki.  Má þar nefna mikið aðhald í 
námskeiðs‐ og endurmenntunarkostnaði starfsmanna allt frá efnahagshruni.  Slíkt aðhald er slæmt l lengri 

ma og því var á árinu 2012 hafinn undirbúningur að því að finna leiðir l að setja meira ármagn l þessa 
málaflokks.  
 
Á árinu 2012 só u 82 starfsmenn Heilbrigðisstofnunar Vesturlands námskeið sem skipulögð voru í framhaldi 
af verkefninu „Fræðslustjóri að láni“.  Um var að ræða níu námskeið, ögur skyndihjálparnámskeið, ögur 
námskeið í mannlegum samskiptum og ei  „Fagnámskeið 3“.   Forsaga þessa er sú að í upphafi árs 2011 gerði 
HVE verksamning við þróunar‐ og símenntunarsjóðinn Ríkismennt um þe a verkefni.  Símenntunarmiðstöð 
Vesturlands annaðist skipulag og framkvæmd námskeiða í samvinnu við framkvæmdastjóra hjúkrunar á HVE, 
Fræðslumiðstöð Ves jarða og Farskólann á Norðurlandi vestra.  Fyrsta námskeiðið var haldið á Hvammstanga 
í júní 2012 en önnur fóru af stað í september.  Í október gekk framkvæmdastjóri hjúkrunar frá samningi við 
Ríkismennt um styrkvei ngu fyrir námskeiðin á haustönn 2012.  Samningurinn fólst í því að Ríkismennt styrk  
skilgreind námskeið í fræðsluáætlun um 100% gagnvart ófaglærðum starfsmönnum sem eru félagsmenn í 
sté arfélagi innan Starfsgreinasambands Íslands á Akranesi, Stykkishólmi, Hólmavík og á Hvammstanga, alls 
75 starfsmenn.  Að auki var öðrum starfsmönnum á Hólmavík, Hvammstanga og í Stykkishólmi gefinn kostur 
á að sækja námskeiðin sem farið var með þangað.  Alls 58 starfsmenn só u skyndihjálparnámskeið, 42 só u 
námskeið í mannlegum samskiptum og 8 starfsmenn á Hvammstanga só u Fagnámskeið 3 fyrir ófaglærða. 
Hlu  starfsmanna só  tvö námskeið og heildar öldi skráninga var 108. 
 

Endurbætur og viðhald 
Fasteignir ríkissjóðs unnu að ýmsum brýnum verkefnum á öllum starfsstöðvum HVE.  Á Akranesi var boðin út 
utanhússmálun, álklæðning og lekaþé ng hluta húsbyggingar.  Kyndistöðin gamla var klædd og innré uð og 
mun hýsa viðhaldsmiðstöð hússins.  Það verk var hafið en ekki lokið fyrir árslok.  Talsvert var unnið að 
undirbúnings‐ og hönnunarvinnu varðandi endurbætur á handlækninga‐ og lyflækningadeildum ásamt 1. hæð 
í sömu álmu.  Innré ngar og vinnuaðstaða eru að mestu ley  frá því um 1970.  Ekki náðist að vinna því máli 
frekari framgang á árinu en smærri viðhaldsverkefni voru unnin á legudeildunum, t.d. voru bý búr á báðum 
deildum endurnýjuð og slysadeildin á 1. hæð fékk andlitsly ingu.  Þá var se  upp ný rafmagnstafla fyrir allt 
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húsið en það var stórt og kostnaðarsamt verkefni.  Í Borgarnesi var stækkun starfsmannaíbúðar í 
heilsugæslunni viðamesta verkefnið auk viðgerða á hitalögnum og öðrum smærri atriðum.   Í Stykkishólmi var 
unnið að ýmsu almennu viðhaldi en haldið að sér höndum í ljósi hins stóra brey ngaverkefnis sem á döfinni 
er.  Þar var þess vænst að hægt yrði að fara í lóðafrágang þegar hönnunarvinna lá fyrir á haustdögum en það 
bíður vors.  Heilsugæslustöðin á Hólmavík var öll máluð að innan og neysluvatnslagnir endurnýjaðar en 
stærsta verkefnið var endurnýjun eldhúss og því verki er ekki lokið.  Í Búðardal og á Reykhólum var unnið að 
nokkrum almennum viðhaldsverkefnum innandyra og utan og það sama á við um Grundar örð.  Í Ólafsvík var 
se  upp brunaviðvörunarkerfi á heilsugæslustöð ásamt því að skipt var um kerfislo  í húsinu og lýsing bæ .  
Þá var eldhúsinnré ng endurnýjuð og unnið að viðhaldsverkefnum á húsinu innan sem utan.  Á sjúkra‐
deildinni á Hvammstanga var unnið að lagfæringum innan dyra á baðaðstöðu, setustofu og dyrasíma‐ og 
brunaviðvörunarkerfi lagfært og málað að utan.  Á heilsugæslunni var hafinn undirbúningur að 
gólfefnaskiptum en verkið var ekki hafið.    
 

Tækjabúnaður 
Í árhagsþrengingum og niðurskurði síðustu ára hefur endurnýjun tækjabúnaðar se ð á hakanum.  
Tölvusneiðmyndatæki sem myndgreiningardeild á Akranesi var gefið árið 2007 er nú komið á ma og 
þarfnast endurnýjunar.  Þá er ómskoðunartæki  frá árinu 2003 orðið viðhaldsfrekt og úr sér gengið.  Telja 
verður ú lokað að reka deildaskipt sjúkrahús með vaktþjónustu án þess að búnaður sem þessi sé l staðar.  Á 
skurðstofu þarf að endurnýja og bæta við búnaði l kviðsjáraðgerða en þeim hefur ölgað síðustu misseri.  
Röntgenbúnaður heilsugæslutöðva er einnig orðinn gamall og úr sér genginn.   
 
Á Hvammstanga tókst að tryggja árvei ngu l kaupa á stafrænum myndvinnslubúnaði í röntgen enda gamli 
framköllunarbúnaðurinn ónýtur.  Til alvarlegrar athugunar hefur komið að loka fyrir röntgenþjónustu í 
Borgarnesi vegna gæðavandamála og lélegs búnaðar.   
 

Nemar í klínísku starfsnámi 
Eins og undanfarin ár hafa allmargir nemar verið í klínísku starfsnámi á HVE. 
Á árinu komu 25 háskólanemar í klínískt starfsnám á húkrunarsviði á HVE á Akranesi.  Fjórir voru í 
framhaldsnámi í ljósmóðurfræðum við Háskóla Íslands, fimm hjúkrunarnemar voru frá Háskóla Íslands  og 15 
frá Háskólanum á Akureyri.  Þá kom hjúkrunarnemi frá University of Agder í Noregi á heilsugæsluna á 
Akranesi.  Klíníska starfsnámið var frá einni viku upp í órar vikur og samanlagður viku öldi taldi 66 vikur.  
Þá kom einn hjúkrunarnemi frá Háskóla Íslands í starfsnám á heilsugæslustöðina í Borgarnesi. 
Á háls og bakdeild HVE Stykkishólmi komu  órir sjúkraþjálfaranemar á tvö klínisk mabil.  Tveir 3ja árs nemar 
komu í hvort skip , annars vegar í  byrjun árs í 8 vikna klíniska kennslu á öðru klíniska mabili.  Hins vegar að 
haus  í 6 vikna klíniska kennslu á fyrsta klíniska mabili. Verknáms mabil í sjúkraþjálfun eru 4 í heildina.  
Tveir læknaritaranemar eru við störf á HVE og taka starfsnám si  samhliða. 
Að venju komu nokkrir læknannemar l starfsnáms á heilsugæslustöðina á Akranesi.  Dvöldu þeir 2 vikur í 
senn, fylgdust með eldri lækni að störfum en fengu einnig að spreyta sig sjálfstæ  með umsjón.  Mörg 
undanfarin ár hafa læknanemar verið í starfsnámi á svæfingadeild en engir komu 2012. 
 

Gjafir l HVE 
Sem fyrr bárust Heilbrigðisstofnun Vesturlands  góðar gjafir á árinu. 
 
Slysavarnarkonur í Slysavarnardeildinni Líf á Akranesi færðu nýburum sem fæðast á Akranesi gjafapakka sem 
inniheldur upplýsingar um slysavarnir á heimili og í umhverfi barna ásamt handunninni gjöf handa hverju 
barni sem félagskonur unnu sjálfar. 
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Krabbameinsfélag Hvammstangalæknishéraðs færði HVE Hvammstanga að gjöf hjartalínuritstæki. 
Krabbameinsfélagið gaf stofnuninni einnig kvenskoðunarbekk l notkunar við krabbameinsskoðanir. 
Verðmæ  gjafanna nam rúmlega 2,5 millj. kr. 
 
Hollvinasamtök HVE Hvammstanga gáfu há  á órðu milljón króna l kaupa á nýju bjöllu‐ og arskiptakerfi l 
notkunar á hjúkrunar‐ og sjúkradeild.  Á mó  kom framlag ríkisins, en bjöllukerfið kostaði með uppsetningu 
um 8 millj. kr.  Hollvinasamtökin gáfu heilsugæslunni einnig nýjan blóðtökustól, áætlað verðmæ  um 600 
þús. kr. 
 
Kvenfélagið Freyja færði HVE á Hvammstanga mixara l notkunar í eldhúsi og Kvennaband V‐Hún. gaf 
stofnuninni DVD spilara í jólagjöf. 
 
Lionsklúbbur Akraness a en  skurðdeild HVE á Akranesi búnað l liðskiptaaðgerða að verðmæ  um 3,5 millj. 
kr. 
 
Fulltrúar Starfsmannafélags Sementsverksmiðjunnar á Akranesi a entu lyflækningadeild HVE Akranesi að 
gjöf búnað að andvirði um 7,5 millj. kr.  Um er að ræða þráðlaust hjartalínuritskerfi og lífsmarkamæla eða 
gjörgæslusamstæðu. 
 
Lionsklúbburinn Agla í Borgarnesi færði heilsugæslustöð HVE Borgarnesi að gjöf Huntleigh doppler sem er 
tæki fyrir bæði fósturhlustun og æðahlustun að verðmæ  um það bil 180 þús. kr. 
 
Lionsklúbburinn Eðna á Akranesi færði skurðdeild HVE á Akranesi að gjöf Endoeye V‐Laparoscope, sem er 
tæki l kviðsjárspeglunar.  Verðmæ  gjafarinnar er rúml. 1,9 millj. kr. 
 
E irtaldir aðilar gáfu 3G sendi fyrir Lifepak hjartastuðtæki í sjúkrabíla.  Með tækinu er hægt að senda allt að 
12 hjartalínurit l úrlesturs beint á sjúkrahús. Verðmæ  hvers tækis er um 160 þús. kr. 

Lionsklúbbur Ólafsvíkur færði HVE Ólafsvík búnað fyrir sjúkrabíl í Ólafsvík. 
Hjón í Dalasýslu sem ekki vilja láta nafns síns ge ð gáfu búnað í sjúkrabíl í Búðardal. 
Lionsklúbburinn í Búðardal gaf búnað í sjúkrabíl í Búðardal. 
Kvenfélagið Gleymmérei í Grundarfirði  gaf búnað í sjúkrabíl í Grundarfirði. 
Kvenfélagið Freyja á Hvammstanga gaf búnað í sjúkrabíl á Hvammstanga. 

 
Stofnunin færir öllum þessum aðilum bestu þakkir fyrir hlýhug og stuðning. 
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Tölur úr starfsemi heilsugæslustöðva HVE 2012 

H  HVE 

Innan HVE eru á a heilsugæslustöðvar. Samkvæmt 4. grein laga um heilbrigðisþjónustu nr. 40/2007 nær 
heilsugæsluþjónusta yfir almennar lækningar, hjúkrun, heilsuvernd og forvarnir, bráða‐ og slysamó öku og 
aðra heilbrigðisþjónustu sem vei  er á vegum heilsugæslustöðva. 
 
E irfarandi grunnþjónusta er vei  á öllum heilsugæslustöðvum HVE: 

Læknisþjónusta   
Hjúkrunarþjónusta  
Heimahjúkrun  
Mæðravernd   
Ung‐ og smábarnavernd  
Skólaheilsuvernd    
Heilsuvernd og forvarnir  

 
Á heilsugæslustöðvum HVE starfa samtals 76 starfsmenn í 53,52 stöðugildum auk 39 sjúkraflutningamanna á 
bakvöktum. Heildar öldi heilsugæslulækna á svæðinu er 13,5 stöðugildi. Auk þess koma allnokkrir 
afleysingalæknar að störfum á heilsugæslustöðvum HVE. 
 
Nánari upplýsingar um starfsemi einstakra heilsugæslustöðva innan HVE er að finna á næstu blaðsíðum 
ásamt tölulegum upplýsingum um sjúkraflutninga á næstu síðu. 

  
Akranes  
heilsug. 

Borgarnes 
heilsug. 

Búðard. 
heilsug. 

Grundar . 
heilsug 

Hólmav 
heilsug 

Hvammst 
heilsug 

Ólafsvík 
heilsug 

Stykkish 
heilsug 

Samtals 
allir 

Heildar öldi samskipta                 

Karlar 20.716 11.142 3.055 3.522 3.086 4.538 5.596 4.964 56.619 

Konur 29.034 16.345 3.579 4.085 3.746 6.322 7.928 6.358 77.397 

Samtals: 49.750 27.487 6.634 7.607 6.832 10.860 13.524 11.322 134.016 

            

Teg. samskipta:           

Símtöl 16.528 10.061 2.206 2.561 2.463 4.190 5.442 2.519 45.932 

Viðtöl 19.941 12.930 3.384 3.818 2.550 4.344 4.929 3.200 54.609 

Vitjun 8.322 2.237 241 366 246 687 254 1.776 14.121 

Færslur án samskipta 2.227 1.229 519 229 952 806 1.474 380 7.816 

Önnur samskip  735 54 3 276 416 385 916 3.045 5.830 

Rafræn samskip  1.997 976 281 357 205 448 509 402 5.175 

Heildar .  49.750 27.487 6.634 7.607 6.832 10.860 13.524 11.322 134.016 

            

Þjónustuflokkar:           

Lækningar 22.485 12.292 5.185 4.050 4.530 6.771 7.167 3.662 66.142 

Hjúkrun 2.073 5.912 295 862 501 895 1.327 992 12.857 

Mæðravernd 1.460 558 85 99 61 88 264 134 2.749 

Ungbarnavernd 1.987 656 197 247 111 129 463 246 4.036 

Heimahjúkrun 7.460 2.178 63 161 724 877 99 1.709 13.271 

Skólaheilsuvernd 140 440 42 14 72 107 89 80 984 

Starfsmannaheilsuvernd 505 0 0 0 0 0 0 0 505 

Rannsókn 0 0 0 190 387 355 634 2.212 3.778 

Annað 13.640 5.451 767 1.984 446 1.638 3.481 2.287 29.694 

Samtals: 49.750 27.487 6.634 7.607 6.832 10.860 13.524 11.322 134.016 
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Sjúkraflutningar á HVE 2010‐2012 

  2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Akranes 643 767 766 ‐1 ‐0,1% 

Borgarnes 317 287 319 32 11,1% 

Búðardalur 76 99 122 23 23,2% 

Grundar örður 38 37 70 33 89,2% 

Hólmavík 44 47 38 ‐9 ‐19,1% 

Hvammstangi 88 107 151 44 41,1% 

Ólafsvík 122 153 184 31 20,3% 

Stykkishólmur  119 139 124 ‐15 ‐10,8% 

Samtals: 1.447 1.636 1.774 138 8,4% 
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Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá botni Hval arðar að Hafnar alli.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des. 2012 var 7.235. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 49.750.  
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012 er 25 í 17,7 stöðugildum, þar af órir l fimm 
heilsugæslulæknar auk  fimm sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 

 

HVE Akranesi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

H  HVE A  

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 23.093 20.908 21.603 20.716 ‐887 ‐4,1% 

Konur 29.082 27.597 28.547 29.034 487 1,7% 

Samtals 52.175 48.505 50.150 49.750 ‐400 ‐0,8% 

              

Tegund samskipta             

Símtöl 14.306 14.481 15.054 16.528 1.474 9,8% 

Viðtöl 19.654 21.338 21.701 19.941 ‐1.760 ‐8,1% 

Vitjun 7.549 7.306 8.643 8.322 ‐321 ‐3,7% 

Samtals 41.509 43.125 45.398 44.791 ‐607 ‐1,3% 
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H  HVE B  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar samanstendur af Borgarbyggð, Skorradalshreppi og Eyja– og 
Miklaholtshreppi. 
Fjölda íbúa á starfssvæðinu þann 31. des. 2012 var 3.684. 
Heildar öldi skráðra samskipta á árinu 2012 var 27.487. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012 er 18  í 14,45 stöðugildum, þar af að jafnaði þrír 
heilsugæslulæknar, auk tveggja sjúkraflutningamanna á bakvöktum. 
 
 

HVE Borgarnesi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 12.741 11.009 11.154 11.142 ‐12 ‐0,1% 

Konur 17.853 15.017 14.968 16.345 1.377 9,2% 

Samtals 30.594 26.026 26.122 27.487 1.365 5,2% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 8.419 9.377 9.405 10.061 656 7,0% 

Viðtöl 12.370 11.929 12.482 12.930 448 3,6% 

Vitjun 3.986 2.319 2.288 2.237 ‐51 ‐2,2% 

Samtals 24.775 23.625 24.175 25.228 1.053 4,4% 
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H  HVE B  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Ál afirði í suðvestri og Brö ubrekku í suðri og allt norður og 
vestur á Litlanes á milli Kerlingar arðar og Kjálka arðar. Stöðin þjónar þannig íbúum Dalabyggðar og 
Reykhólahrepps.  
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 945. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 6.634. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012  er 5 í 3,8 stöðugildum, þar af einn heilsugæslulæknir og 
auk þess órir sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Búðardal ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 3.963 3.109 2.950 3.055 105 3,6% 

Konur 4.363 3.972 3.636 3.579 ‐57 ‐1,6% 

Samtals 8.326 7.081 6.586 6.634 48 0,7% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 2.078 2.068 2.229 2.206 ‐23 ‐1,0% 

Viðtöl 4.051 3.845 3.275 3.384 109 3,3% 

Vitjun 401 268 268 241 ‐27 ‐10,1% 

Samtals 6.530 6.181 5.772 5.831 59 1,0% 
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H  HVE G  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar nær frá Berserkseyri að Búlandshöfða og í Eyrarsveit á Snæfellsnesi. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 905. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 7.607. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012 er 6 í 3,2 stöðugildum þar af einn heilsugæslulæknir og 
fimm sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 
 

HVE Grundarfirði ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 3.836 3.259 3.176 3.522 346 10,9% 

Konur 4.773 3.804 4.015 4.085 70 1,7% 

Samtals 8.609 7.063 7.191 7.607 416 5,8% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 919 2.234 2.590 2.561 ‐29 ‐1,1% 

Viðtöl 5.022 3.663 3.385 3.818 433 12,8% 

Vitjun 134 411 363 366 3 0,8% 

Samtals 6.075 6.308 6.338 6.745 407 6,4% 
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H  HVE H  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar eru Árneshreppur, Kaldrananeshreppur og Strandabyggð. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 672. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 6.832. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des 2012 er 3 í 2,35 stöðugildum og auk þess einn 
heilsugæslulæknir og sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum. 
 

HVE Hólmavík ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 3.914 3.453 3.033 3.086 53 1,7% 

Konur 3.985 3.473 3.448 3.746 298 8,6% 

Samtals 7.899 6.926 6.481 6.832 351 5,4% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 2.403 2.303 2.338 2.463 125 5,3% 

Viðtöl 3.006 2.589 2.384 2.550 166 7,0% 

Vitjun 178 222 205 246 41 20,0% 

Samtals 5.587 5.114 4.927 5.259 332 6,7% 
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H  HVE H  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Húnaþing vestra. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 1.177. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 10.860. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012  er 8  í 4,6 stöðugildum, þar af 2 heilsugæslulæknar í 1,5 
stöðugildi, auk sex sjúkraflutningamanna á bakvöktum.  
 
 

HVE Hvammstanga ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 5.592 4.549 4.671 4.538 ‐133 ‐2,8% 

Konur 7.434 5.913 5.997 6.322 325 5,4% 

Samtals 13.026 10.462 10.668 10.860 192 1,8% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 2.987 3.633 4.286 4.190 ‐96 ‐2,2% 

Viðtöl 6.337 4.327 4.193 4.344 151 3,6% 

Vitjun 603 480 525 687 162 30,9% 

Samtals 9.927 8.440 9.004 9.221 217 2,4% 
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H  HVE Ó  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Snæfellsbær sem er Fróðárhreppur, Staðarsveit, Breiðuvík, 
Hellissandur, Rif og Ólafsvík. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 1.722. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 13.524. 
 
Fjöldi starfsmanna  stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012 eru 8 manns í 5,22 stöðugildum og auk þess að jafnaði 
einn heilsugæslulæknir og fimm sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  
 
 

HVE Ólafsvík ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 5.163 5.167 5.177 5.596 419 8,1% 

Konur 7.286 6.920 7.265 7.928 663 9,1% 

Samtals 12.449 12.087 12.442 13.524 1.082 8,7% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 3.341 3.790 4.644 5.442 798 17,2% 

Viðtöl 5.790 5.803 4.989 4.929 ‐60 ‐1,2% 

Vitjun 265 244 233 254 21 9,0% 

Samtals 9.396 9.837 9.866 10.625 759 7,7% 
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H  HVE S  

Þjónustusvæði: Starfssvæði stöðvarinnar er Stykkishólmsbær og Helgafellssveit. 
Fjöldi íbúa á starfssvæðinu þann 31. des 2012 var 1.170. 
Heildar öldi skráðra samskipta  á árinu 2012 var 11.322. 
 
Fjöldi starfsmanna stöðvarinnar m.v. 31. des. 2012 eru 3 í 2,2 stöðugildum og auk þess að jafnaði einn 
heilsugæslulæknir og sex sjúkraflutningamenn á bakvöktum.  Heilsugæslustöðin er samrekin með 
sjúkrahúsinu og hlu  starfsmanna er talinn með sjúkrahúshlutanum. 
 

HVE Stykkishólmi ‐ heilsugæslustöð  
Samanburður á starfsemi 2009 ‐ 2012 

Heildar öldi samskipta 2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Karlar 4.938 4.982 5.259 4.964 ‐295 ‐5,6% 

Konur 7.234 7.143 7.155 6.358 ‐797 ‐11,1% 

Samtals 12.172 12.125 12.414 11.322 ‐1.092 ‐8,8% 

            

Tegund samskipta             

Símtöl 2.787 2.965 3.151 2.519 ‐632 ‐20,1% 

Viðtöl 4.049 3.722 3.681 3.200 ‐481 ‐13,1% 

Vitjun 777 1.619 1.781 1.776 ‐5 ‐0,3% 

Samtals 7.613 8.306 8.613 7.495 ‐1.118 ‐13,0% 
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 Á órum af á a starfsstöðvum HVE er vei  sjúkrahúsþjónusta. 
 
Á HVE Akranesi  er deildaskipt sjúkrahús með órum legudeildum, nokkrum dag‐ og göngudeildum auk skurð‐ 
og svæfingadeildar.  Á sjúkrahúsinu starfar 191 starfsmaður í 125,5 stöðugildum m.v. 31. des. 2012.  
 
Á HVE Hólmavík er 11 rúma sjúkradeild sem skip st í 10 hjúkrunarrými og 1 sjúkrarými. Fjöldi starfsmanna 
m.v. 31. des. 2012 er 19 í 13,15 stöðugildum. 
 
Á HVE Hvammstanga er 20 rúma sjúkradeild sem skip st í 18 hjúkrunarrými og 2 sjúkrarými. Fjöldi 
starfsmanna m.v. 31. des. 2012 er 43 í 24,41 stöðugildum. 
 
Á HVE Stykkishólmi er sérhæfð 5 daga deild fyrir háls‐ og bakvandamál sem telur 13 rúm og auk þess  10 
rúma sjúkradeild sem skip st í 7 hjúkrunarrými og 3 sjúkrarými. Fjöldi starfsmanna m.v. 31. des. 2012 er 45 í 
30,83 stöðugildum. 
 
Við sjúkrahúsþjónustu HVE starfa því samtals 298 starfsmenn í 193,89 stöðugildum. 
 
Um starfsemi hverrar einingar fyrir sig má lesa á næstu blaðsíðum. 
 
 

S   HVE 

HVE ‐ legudeildir 
Ný ngartölur 2012 

Deild Fjöldi 
einstakl‐

inga 

Fjöldi 
inn‐

lagna 

Legu‐
dagar 

Leyfis‐
dagar 

Legudagar 
án 

leyfisdaga 

Rúma‐
öldi 

Meðal‐ 
rúma‐
ný ng 

Meðal . 
legudaga 

án 
leyfisdaga 

Meðal . 
sjúklinga     

á dag 

Akranes ‐ Handlækningadeild 433 497 2.389,4 352,3 2.037,2 10 55,7% 4,1 6,5 

Akranes ‐ Kvennadeild 515 599 1.657,0 105,4 1.551,5 10 42,5% 2,6 4,5 

 Akr. kvennadeild ‐ nýburar 282 282 552,4 0,0 552,4     2,0 1,5 

Akranes ‐ Lyflækningadeild 469 631 4.255,3 148,2 4.107,2 18 62,3% 6,5 11,6 

*Akranes ‐ Öldrunarlækningadeild 37 46 1.279,6 90,5 1.189,2 14 23,2% 25,9 3,5 

Hólmavík ‐ Sjúkradeild 19 21 3.290,3 4,0 3.286,3 11 81,6% 156,5 9,0 

Hvammstangi Sjúkradeild 77 123 6.167,4 33,0 6.134,3 20 83,8% 49,9 16,9 

Stykkishólmur Háls‐ og bakdeild 181 223 2.287,9 376,3 1.911,6 13 40,18% 8,6 6,3 

Stykkishólmur Sjúkradeild 80 116 2.311,4 38,4 2.273,1 10 62,1% 19,6 6,3 

Samtals 1.968 2.538 24.190,8 1.148,0 23.042,8 106   9,1 66,1 

* Öldrunarlækningadeildinni á Akranesi var lokað þann 4. maí 2012. 
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HVE A   ‐ L  

Handlækningadeild 
Handlækningadeild er 10 rúma legudeild sem vei r alla almenna þjónustu á sviði handlækninga, bráða lvika 
og slysa.  
Á deildinni er vaktþjónusta sérfræðings allan sólarhringinn.  Sérfræðiþekking er í almennum skurðlækningum, 
bæklunarskurðlækningum og háls‐ nef‐ og eyrnalækningum.  Fjöldi innlagna árið 2012 var 497, þar af um 40% 
bráðainnlagnir.  Á deildinni voru gerðar tæplega 400 skurðaðgerðir á árinu, þar af 107 liðskiptaaðgerðir.  Að 
auki framkvæma læknar deildarinnar ölda aðgerða á  dagdeild skurðdeildar.  
 

Kvennadeild 
Kvennadeildin er 10 rúma legudeild með sólarhrings vaktþjónustu.  Meginhlutverk deildarinnar er að veita 
alla almenna þjónustu og bráðaþjónustu tengda kvensjúkdómum, meðgöngu, fæðingu og sængurlegu. 
Deildin sinnir einnig dagdeildarþjónustu á meðgöngu og e ir fæðingu.  Fjöldi koma á dagdeild kvenna á árinu 
var 682. 
Innlagnir á deildina voru 599 árið 2012. Fjöldi fæðinga var 281.  
Fjöldi skurðaðgerða á inniliggjandi sjúklingum var 368 á árinu og auk þess 1.280 inngrip á fæðingastofum.  Að 
auki framkvæma læknar deildarinnar ölda aðgerða á  dagdeild skurðdeildar.  
 

Lyflækningadeild 
Lyflækningadeildin er 18 rúma legudeild sem vei r almenna og bráða þjónustu í lyflækningum.  Auk þess 
sinnir deildin sjúklingum með langvinna sjúkdóma og starfar í nánu samstarfi við líknarteymi.   
Á deildinni er vaktþjónusta sérfræðings allan sólarhringinn og l staðar er sérfræðiþekking  í almennum 
lyflækningum, mel ngarfærasjúkdómum, nýrnasjúkdómum, gigtsjúkdómum, hjartasjúkdómum og 
lungnasjúkdómum.  
Í maíbyrjun 2012 varð nokkur brey ng á starfsemi deildarinnar í kjölfar lokunar öldrunarlækningadeildar. 
Deildin tekur nú m.a. við sjúklingum í hvíldar– og endurhæfingarinnlagnir.  Þá var dagdeildarþjónusta á sviði 
lyflækninga flu  frá lyflækningadeildinni l slysa‐og göngudeildar.  
Fles r sjúklingar sem leggjast inn koma vegna bráðra veikinda, eða um 70%. Heildar öldi innlagna á árinu 
2012 var 631.  Meðaldvalar mi er nú 6,5 dagar, hefur aukist nokkuð á milli ára og speglar þe a brey a  
starfsemi deildarinnar.   
 

Öldrunarlækningadeild 
Öldrunarlækningadeild er 14 rúma legudeild.  Deildin hefur verið starfrækt sem sérstök legudeild frá árinu 
1977.  Deildin var að mestu hjúkrunardeild í upphafi en síðustu árin hefur verið lögð aukin áhersla á 
endurhæfingu aldraðra og hvíldarinnlagnir.  
Í hagræðingarskyni var deildinni lokað í maíbyrjun 2012.  
 
Tölulegar upplýsingar um starfsemi legudeilda  er að finna á næstu blaðsíðum, auk töflu á bls. 24. 
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HVE A   ‐   

HVE Akranesi, legudeildir ‐ Sjúkdómaflokkar 2012 

HVE Akranesi ‐ Aðgerðaflokkar 2012 

Sjúkdómaskrá er miðuð við alla skráða sjúkdóma á legudeildum sjúkrahússins. 
Aðgerðaflokkun er gerð e ir NCSP‐IS flokkunarkerfinu, m.v. allar skráðar aðgerðir á legu– og göngudeildum. 

ICD‐10 Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00‐B99 Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar 26 25 51 207,6 

C00‐D48 Æxli 49 83 132 1.018,2 

D50‐D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og lt. raskanir sem ná l ónæmiskerfis 34 41 75 541,1 

E00‐E90 Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 112 117 229 1.671,8 

F00‐F99 Geð‐ og a erlisraskanir 58 56 114 867,9 

G00‐G99 Sjúkdómar í taugakerfi 36 27 63 664,9 

H00‐H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 2 10 12 134,1 

H60‐H95 Sjúkdómar í eyra og s kli 12 11 23 111,2 

I00‐I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 293 251 544 3.702,7 

J00‐J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 145 129 274 1.674,0 

K00‐K93 Sjúkdómar í mel ngarfærum 146 181 327 1.990,0 

L00‐L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 28 23 51 259,3 

M00‐M99 Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef 105 166 271 2.016,2 

N00‐N99 Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum 73 356 429 2.050,5 

O00‐O99 Þungun, barnsburður, sængurlega 0 903 903 2.147,7 

P00‐P96 Tilteknir kvillar með upptök á burðarmálsskeiði 8 3 11 23,9 

Q00‐Q99 Meðfæddar vanskapanir, aflaganir og litningafrávik 4 3 7 20,1 

R00‐R99 
Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. annars 
staðar 174 209 383 2.028,4 

S00‐T98 Áverki, eitrun og aðrar lteknar afleiðingar ytri orsaka 72 115 187 1.081,1 

V00‐Y99 Slysanúmer (orsakir slysa) 0 8 8 17,6 

Z00‐Z99 Þæ r sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskip  v/heilbrigðisþjónustu 222 249 471 1.902,3 

Nr. Aðgerðaflokkar 2009 2010 2011 2012 

A Aðgerðir á taugakerfi 31 48 84 42 

B Aðgerðir á innkirtlakerfi 0 0 0 0 

C Aðgerðir á auga  2 14 1 6 

D Aðgerðir á eyra, nefi og barka 233 228 190 243 

E Aðgerðir á tönnum, kjálka, munni, koki 155 180 163 180 

F Aðgerðir á hjarta og aðliggjandi æðum 1 1 7 1 

G Aðgerðir á brjóstholi og lungum 8 5 7 11 

H Aðgerðir á brjóstkirtli 110 117 106 146 

J Aðgerðir á mel ngarfærum og milta 874 840 932 1.014 

K Aðgerðir á þvagfærum og kynfærum karla 109 107 117 135 

L Aðgerðir á kynfærum kvenna 384 402 542 561 

M Fæðingarhjálp 516 1.256 1.348 852 

N Aðgerðir á vöðvum og beinum 337 315 310 332 

P Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi 80 92 67 68 

Q Aðgerðir á húð 409 442 385 547 

R Rehabilita on and nursing care 0 0 0 0 

S Outpa ent care procedures of moth and teeth 0 0 2 0 

V Séríslenskir kóðar 0 0 0 0 

W Procedures affec ng several organ systems 347 518 553 571 

X Procedures codes not specifing organ systems 0 1 4 9 

Y Meðferð vegna  líffæraflutninga 0 0 0 0 

Z Annað 6 6 1 2 

  Samtals: 3.602 4.572 4.819 4.720 
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Handlækningadeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

Kvennadeild ‐ yfirlit yfir starfsemi—samanburður milli ára 

Lyflækningadeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

* Starfsemi dagdeildar lyflækninga var flu  á slysa‐og göngudeild í maí 2012 

Öldrunarlækningadeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Fjöldi innlagna 725 713 798 770 685 667 683 631 

Legudagar 4.335,0 4.437,0 4.321,0 4.529,0 3.776,0 3.491,7 3.133,1 4.107,2 

Meðal .legud/sjúkl. 6 6,2 5,4 5,9 5,5 5,23 4,6 6,5 

Meðalný ng (%) 66% 67,5% 65,8% 68,8% 57,5% 53,2% 47,7% 62,3% 

Meðalaldur sjúkl. 67,3 66,6 65,1 67 67,1 65,3 65,5 66,1 

Börn (0‐14 ára)(%) 0,3% 0,4% 0% 0% 2% 0,3% 0,4% 0,3% 

Sjötugir og eldri (%) 59,6% 55,7% 51,6% 60,8% 57,4% 28,3% 53,6% 55,3% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 1,7% 2,7% 1,8% 2,1% 0,3% 0,3% 1,8% 3,2% 

Sendir á aðrar sjúkra‐stofnanir ‐ 
öldi / % 

81/11,2% 64/9% 69/8,6% 73/9,5% 79/11,5% 67/10% 68/10% 62/9,8% 

Mors ‐ öldi / % 34/ 4,7% 36/ 5% 28/ 3,5% 33/ 4,3% 41/ 6% 35/ 5,2% 21/ 3,1% 27/4,3% 

Dagdeild lyflækninga*       223 343 316 390 151 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Fjöldi innlagna 657 679 597 603 576 519 552 497 

Legudagar 2.919,0 3.089,0 2.740,0 2.938,0 2.825,0 2.141,0 2.121,3 2037,2 

Meðalný ng % 80% 84,6% 75,1% 80,3% 77,4% 58,7% 58,1% 55,7% 

Meðaldvöl 4,4 4,6 4,6 4,9 4,9 4,1 3,8 4,1 

Fjöldi skurðaðgerða 646 632 563 531 466 420 391 389 

Fj. gerviliðsaðgerða 121 130 119 120 99 106 111 107 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Fjöldi innlagna 474 493 533 481 491 632 574 599 

Legudagar 1.779,0 1.726,0 1.934,0 1.740,0 1.772,0 1.731,0 1.575,3 1.551,5 

Meðalný ng í % 48,7% 47,3% 53,0% 47,5% 48,6% 47,4% 45,2% 42,5% 

Meðaldvöl 3,8 3,5 3,6 3,6 3,6 2,7 2,7 2,6 

Aðgerðir á skurðstofu 263 269 222 190 234 271 303 368 

Aðgerðir á fæðingastofu 120 165 300 339 671 1.350 1.355 1.280 

Dagdeild kvenna 606 635 740 594 525 733 643 682 

Fæðingar 227 238 270 262 273 358 300 281 

Nýburar 227 238 272 262 275 361 302 282 

Tvíburafæðingar 0 0 2 0 1 1 2 0 

Keisaraskurðir 44 52 57 52 54 47 52 41 

Sogklukkur 7 13 11 13 14 35 20 25 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Fjöldi innlagna 44 51 60 85 91 115 105 46 

Legudagar 7.057,0 7.045,0 6.833,0 6.651,0 5.849,0 4.508,0 4.425,6 1.189,2 

Meðal .legud/sjúkl. 160,4 138,1 113,9 78,3 64,3 39,2 42,1 25,9 

Meðalný ng (%) 87,9% 87,7% 85,1% 82,6% 72,8% 88,2% 86,6% 23,2 

Meðalaldur sjúkl. 76,2 76,7 77,6 77,1 76,5 78,7 78,6 80,6 

Yngri en sjötugir % 4,5% 15,7% 15,0% 20,0% 26,4% 13% 18% 19,6% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 54,5% 54,9% 43,3% 32,9% 31,9% 23,5% 14,3% 23,9% 

Mors ‐ öldi / % 5/ 11,4% 4/ 7,8% 4/ 5% 7/ 8,2% 7/ 7,7% 6/ 5,2% 1/ 0,1% 1/2,2% 
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HVE Akranesi ‐ Dag‐, göngu ‐ og stoðdeildir 

Skurð– og svæfingadeild 
Deildinni lheyra skurðstofur, svæfingadeild og dagdeild skurðdeildar.  Deildin hefur l umráða þrjár 
skurðstofur, vöknun og aðstöðu fyrir dagdeildarsjúklinga. Við deildina starfa tveir svæfingalæknar ásamt 
fagfólki á skurðstofum auk sérfræðinga í almennum skurðlækningum, bæklunarskurðlækningum, 
lýtalækningum, háls‐ nef‐ og eyrnalækningum og kvensjúkdómum.  Fjöldi svæfinga og deyfinga var 1.743 árið 
2011, heildar öldi skurðaðgerða á deildinni var rúmlega 2.000.  Sólarhrings vaktþjónusta er á deildinni. 
Á dagdeild skurðdeildar eru gerðar aðgerðir í  ofantöldum sérgreinum, sem ekki þarfnast innlagnar á 
sjúkrahús en þarfnast svæfinga eða deyfinga.  Aðgerðir eru framkvæmdar af sérfræðingum sjúkrahússins. 
Dagdeildin er opin á dagvinnu ma óra daga í viku. 
 

Slysa– og göngudeild 
Þann 1. maí var starfsemi slysa‐ og aðgerðastofu á Akranesi brey  í samræmi við stefnu stofnunarinnar um 
að efla dag‐ og göngudeildarþjónustu.  Fyrir brey nguna annaðist deildin  slysa‐ og bráðamó öku, speglanir, 
minni aðgerðir og sérhæfða sárameðferð.  Við brey nguna var húsnæðið stækkað og bæ  við sérútbúnu 
herbergi  með meðferðarstólum fyrir sjúklinga sem koma m.a. l ly a‐ og blóðgjafa.  Þá heyrir 
starfsmannaheilsuvernd, hlu  þjónustu við sjúklinga í öldrunarendurhæfingu, hjartalínurit , áreynslupróf, 
sólarhringshjartalínurit (Holter) og öndunarpróf einnig undir nýju deildina. 
 
Á árinu voru nýkomur vegna slysa 1.836 og endurkomur 861.  Komur vegna ly ameðferða, annarra meðferða 
og viðtal v/öldrunarþjónustu voru 702.  Heildar öldi aðgerða á deildinni var 1.385, þar af 535 speglanir. 
 

Myndgreiningardeild 
Á árinu voru framkvæmdar alls 6.228 myndgreiningarannsóknir þar af 1.361 tölvusneiðmyndir.  Um það bil 
70% af rannsóknum deildarinnar eru á utanspítalasjúklingum.  Tölulegar upplýsingar má sjá á næstu blaðsíðu. 
Bakvaktaþjónusta á deildinni brey st í lok árs þannig að sólarhringsvakt geislafræðinga er um helgar en 
bakvakt l miðnæ s virka daga. 
 

Rannsóknarstofa 
Árið 2012 voru gerðar alls 296.127 rannsóknir e ir 16.801 beiðnum sem er 4,6% aukning frá fyrra ári.  Í 
ársbyrjun 2010 var tekið upp ný  talningakerfi fyrir rannsóknastofuna,  talið er úr Flexlab kerfi sem er 
sameiginlegur gagnagrunnur margra rannsóknastofa á landinu.  Tölulegar upplýsingar um starfsemi 
rannsóknastofu má sjá á næstu blaðsíðu.   
Á deildinni er sólarhrings bakvaktaþjónusta alla daga ársins. 
 

Endurhæfing 
Frá haus nu 2012 hefur endurhæfing fyrir aldraða á göngudeild verið í boði á vegum HVE á Akranesi.  Um er 
að ræða sama endurhæfingarprógramm og var í boði á öldrunarlækningadeildinni, E‐deild.  Meðferðin felst í 
sérhæfðri endurhæfingu fyrir aldraða sem búa heima og er hún ætluð einstaklingum með miðlungsmikla 
skerðingu á færni.  Markmiðið er að styrkja þá l áframhaldandi búsetu á eigin heimili en það er gert með því 
að meta heilsufar þeirra, beita líkamsþjálfun og meta og auka færni og félagslega virkni. 
Fagteymi skipað lækni lyflæknisdeildar, sjúkraþjálfurum, iðjuþjálfa og hjúkrunarfræðingum frá göngudeild, 
heilsugæslu og heimahjúkrun ber ábyrgð á endurhæfingunni.   
Að auki sinna sjúkra– og iðjuþjálfar annarri göngudeildarþjónustu sem og inniliggjandi sjúklingum. 
 

Göngudeild sérfræðilækna 
Á HVE Akranesi eru að jafnaði starfandi 15‐18 sérfræðilæknar og eru fles r þeirra með göngudeildarmó öku. 
Árið 2012 voru skráðar göngudeildarkomur l sérfræðilækna samtals  10.655. 
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HVE Akranesi  ‐ Dag‐, göngu‐ og stoðdeildir  
yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

*  Talning á Rannsóknastofu HVE Akr. brey st frá jan. 2010, talið úr Flex‐lab kerfi 
**  Aðgerðir á slysa‐ og göngudeild eru m.a. allar mel ngarfæraspeglanir, ásamt ýmsum minni há ar aðgerðum sem ekki þarfnast 
svæfingar. 

  2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012   

 

 

Dagdeildir:             

Dagdeild skurðdeildar 963 1.017 1.012 876 837 915 981 1.049 68 6,9% 

Dagdeild handlækninga         27 58 143 150 7 4,9% 

Dagdeild kvenna 606 635 740 595 525 733 643 682 39 6,1% 

Dagdeild lyflækninga       223 343 316 390 151 ‐239 ‐61,3% 

              

Rannsóknir:             

Rannsóknir á ranns. stofu* 82.832 80.476 85.016 98.751 115.578 247.283 283.201 296.127 12.926 4,6% 

Myndgreiningarannsóknir 6.032 5.415 6.100 7.051 6.850 6.245 6.767 6.228 ‐539 ‐8,0% 

Lífeðlisfræðilegar rannsóknir  1.998 2.200 2.097 1.375 1.008 1.085 2.390 1.305 120,3% 

              

Endu æfing:             

Iðjuþjálfun ‐ meðferð inniliggjandi 4.706 4.804 4.630 2.354 2.672 2.026 1.752 1.586 ‐166 ‐9,5% 

Iðjuþjálfun ‐ meðferð ambulant 389 403 362 240 225 31 24 324 300 1.250,0% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð inniliggjandi 5.660 5.482 5.860 6.049 5.012 4.308 3.621 3.260 ‐361 ‐10,0% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð ambulant 1.974 2.343 2.195 2.443 2.037 2.050 2.438 2.444 6 0,2% 

Heildar öldi: 12.729 13.032 13.047 11.086 9.946 8.415 7.835 7.614 ‐221 ‐2,8% 

              

Fjöldi aðgerða:             

Skurðstofa 2.098 2.082 2.025 1.939 1.792 1.968 2.043 2.055 12 0,6% 

Slysa‐ og aðgerðastofa ** 1.030 967 1.070 996 1.044 957 1.464 1.385 ‐79 ‐5,4% 

Annað (fæðingaraðg.o.fl.) 77 149 199 216 532 1.674 1.312 1.280 ‐32 ‐2,4% 

Heildar . aðgerða: 3.205 3.198 3.294 3.151 3.368 4.599 4.819 4.720 ‐99 ‐2,1% 

              

Fjöldi svæfinga 1.333 1.330 1.257 1.170 1.167 1.206 1.296 1.360 64 4,9% 

Fjöldi deyfinga 339 343 357 386 351 436 432 383 ‐49 ‐11,3% 

Samtals: 1.672 1.673 1.614 1.556 1.518 1.642 1.728 1.743 15 0,9% 

              

Göngudeild sérfræðilækna 5.662 5.936 6.708 6.491 6.247 6.702 7.127 10.655 3.528 49,5% 

              

Slysa‐ og göngudeild:**             

Nýskráning slysa 1.620 1.805 1.926 2.024 1.857 1.823 1.705 1.836 131 7,7% 

Endurkomur á slysadeild 1.329 1.345 1.716 1.681 1.515 1.469 1.459 861 ‐598 ‐41,0% 

Meðferð/ly ameðferð/öldrunarþj. ofl.               702 702   

Fjöldi aðgerðarsjúkl. amb 
801 830 868 827 804 

634 669 699 30 4,5% 

Fjöldi aðgerðarsjúkl. innil 119 77 64 ‐13 ‐16,9% 

Samtals . sjúklinga: 3.750 3.980 4.510 4.532 4.176 4.045 3.910 4.162 252 6,4% 

Breyting 2011- 
2012 
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HVE H  ‐ S  

Á HVE Hólmavík er 11 rúma legudeild sem skip st í u hjúkrunarrými og ei  sjúkrarými.   
Heildar öldi sjúklinga á árinu var 21, þar af voru 12 sjúklingar í lang mavistun og 9 sjúklingar í  
skamm malegurými.  Varðandi ný ngartölur vísast í yfirlit á bls. 24, auk töflu hér f. neðan. 
 

Sjúkradeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

  2009 2010 2011 2012 

Heildar öldi sjúkl. 31 25 19 21 

Fj. sjúkl. í sjúkrarými 21 10 3 9 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 10 15 16 12 

Legudagar 4.694,0 4.150,9 3.333,1 3.286,3 

Meðal .legud/sjúkl. 151,42 166 175,4 156,5 

Meðalný ng (%) 98,9% 87,5% 83,0% 81,6 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 49,4% 54,8% 68,4% 52,4% 

Yngri en sjötugir % 3,2% 0% 10,5% 23,8% 

Mors ‐ öldi / %   5 / 25% 2 / 10,5% 2/9,5% 

ICD‐10 Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

C00‐D48 Æxli 1 1 2 11,6 

E00‐E90 Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 0 1 1 1,3 

F00‐F99 Geð‐ og a erlisraskanir 0 2 2 189,3 

H00‐H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 2 0 2 565,5 

I00‐I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 3 0 3 668,9 

K00‐K93 Sjúkdómar í mel ngarfærum 1 0 1 1,1 

M00‐M99 Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef 0 1 1 9,8 

N00‐N99 Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum 1 1 2 30 

R00‐R99 
Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
annars staðar 1 3 4 379,3 

S00‐T98 Áverki, eitrun og aðrar lteknar afleiðingar ytri orsaka 5 3 8 34,2 

HVE Hólmavík, sjúkradeild ‐ Sjúkdómaflokkar 2012 

Sjúkdómaskrá er miðuð við alla skráða sjúkdóma á legudeild. 
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HVE H  ‐ S  

Á HVE Hvammstanga er 20 rúma legudeild sem skip st í  18 hjúkrunarrými og 2 sjúkrarými.  Einnig er boðið 
upp á dagþjónustu fyrir eldra fólk úr héraðinu.  Á árinu eru skráðar 811 komur í dagþjónustu. 
 
Árið  2012 voru samtals 123 innlagnir á deildina, 39 sjúklingar voru í hjúkrunarrými en 84 sjúklingar í 
sjúkrarými.  
Varðandi ný ngartölur vísast í yfirlit á bls. 24,  auk töflu hér f. neðan. 
 
Í byrjun árs 2012 voru tekin í notkun ný stafræn myndgreiningartæki á HVE Hvammstanga.  Líkt og á 
myndgreiningadeild HVE Akranesi eru myndir vistaðar í sameiginlegum gagnagrunni með LSH og læknar þar 
sjá um úrlestur mynda.  Alls voru gerðar 267 myndgreiningarannsóknir á árinu. 
 

Sjúkradeild ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

  2009 2010 2011 2012 

Heildar öldi sjúkl. 107 99 88 123 

Fj. sjúkl. í sjúkrarými 73 30 11 84 

Fj. sjúkl. í hjúkrunarrými 34 69 77 39 

Legudagar 9.648,0 7.699,6 6.381,3 6.134,3 

Meðal .legud/sjúkl. 97,5 77,8 72,5 49,9 

Meðalný ng (%) 97,9% 87,9% 87,4% 83,8% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%)   28,8% 45,5% 18,7% 

Yngri en sjötugir % 12,1% 13,1% 25% 27,6% 

Mors ‐ öldi / %   5 / 5,1% 9 / 10,2% 7/5,7% 

HVE Hvammstangi ‐ Stoðþjónusta 

        2012 

Fjöldi myndgreiningarannsókna   267 

Dagvistun aldraðra  ‐ öldi koma       811 



32 

HVE Hvammstangi, sjúkradeild ‐ Sjúkdómaflokkar 2012 

ICD‐10 Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00‐B99 Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar 5 7 12 172,4 

C00‐D48 Æxli 10 5 15 788,8 

D50‐D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og lt. raskanir sem ná l ónæmiskerfis 1 6 7 136,8 

E00‐E90 Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 4 22 26 1.380,5 

F00‐F99 Geð‐ og a erlisraskanir 6 14 20 1.246,2 

G00‐G99 Sjúkdómar í taugakerfi 9 12 21 2.167,1 

H00‐H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 1 3 4 726,4 

H60‐H95 Sjúkdómar í eyra og s kli 1 2 3 8,0 

I00‐I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 66 41 107 4.338,6 

J00‐J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 6 27 33 246,5 

K00‐K93 Sjúkdómar í mel ngarfærum 8 11 19 761,1 

L00‐L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 2 2 4 58,1 

M00‐M99 Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef 6 40 46 2.065,6 

N00‐N99 Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum 7 4 11 447,2 

O00‐O99 Þungun, barnsburður, sængurlega 0 1 1 0,9 

Q00‐Q99 Meðfæddar vanskapanir, aflaganir og litningafrávik 1 2 3 21 

R00‐R99 
Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. annars 
staðar 25 35 60 3.701,0 

S00‐T98 Áverki, eitrun og aðrar lteknar afleiðingar ytri orsaka 10 5 15 475,7 

V00‐Y99 Slysanúmer (orsakir slysa) 1 0 1 0,3 

Z00‐Z99 Þæ r sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskip  v/heilbrigðisþjónustu 1 0 1 0,1 

Sjúkdómaskrá er miðuð við alla skráða sjúkdóma á legudeild. 
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HVE S  ‐ L  

Háls– og bakdeild 
Deildin er 5 daga sérhæfð háls‐ og bakdeild sem tekur við sjúklingum alls staðar að á landinu. 
Sérhæfing deildarinnar felst í greiningu og meðferð bak‐ og hálsvandamála.  Á deildinni eru 13 rúm fyrir 
inniliggjandi sjúklinga, sem dvelja að meðaltali 2 vikur (2 x 5 daga) að undangengnu ma  sérfræðings.  
Um er að ræða einstaklingsbundna meðferð.  
 

Sjúkradeild 
Deildin er 10 rúma legudeild sem skip st í  7 hjúkrunarrými og 3 sjúkrarými.   
 
Dagdeild legudeildar hóf starfsemi í mars 2011. Þar fer fram þjónusta við göngudeildarsjúklinga sem koma 
m.a. l i.v. ly agjafa og blóðgjafa. 
 
Um tölulegar upplýsingar vísast í töflur á þessari og næstu blaðsíðum auk töflu á bls. 24. 

HVE Stykkishólmur ‐ Aðgerðaflokkar 2010‐2012 

Legudeildir ‐ yfirlit yfir starfsemi ‐ samanburður á milli ára 

  2009 2010 2011 2012 

Heildar öldi sjúkl. á legudeildum 751 451 371 339 

Sjúkradeild, öldi innlagna 385 260 186 116 

Háls‐ og bakdeild, öldi innlagna 266 191 185 223 

Legudagar 6.186,0 4.811,7 3.570,4 4.184,7 

Meðal öldi legud/sjúkl. 9,5 10,67 9,62 12,3 

Meðal öldi sjúkl. á dag 16,9 13,2 9,97 11,46 

Meðalný ng (%) 62,8% 48,8% 43,4% 49,9% 

Dvöl 4 vikur eða lengur(%) 7,6% 5,3% 3,5% 5,9% 

Yngri en sjötugir %  67,4% 68,7% 71,7% 

Mors ‐ öldi / %   5 / 1,9% 6 / 3,2% 9/7,8% 

Flokkur Aðgerð 2010 2011 2012 

BLHN Medikamentel lokalbehandling af lidelser i muskler, led og knogler 0 0 10 

BLK Pædagogiske interven oner vedrørende vebægeapparatets lstand og funk on 0 1 7 

BLN  Interven oner med rela on l bevægeapparatets lstand og funk on 310 341 404 

BWA Interven oner i forbindelse med medicingivning 50 75 57 

BZPH0 Mckenzie‐koncept 2 2 8 

BZT Bassintræning 0 1 7 

N/A Staðbundin sterameðferð og deyfing 40 59 61 

J Maga‐ og ris lspeglanir 22 12 10 

L Aðgerðir á kynfærum kvenna 1 0 0 

N Aðgerðir á vöðvum og beinum 5 2 14 

P Aðgerðir á útlimaæðum og sogæðakerfi 2 3 0 

Q Aðgerðir á húð 36 25 43 

Z Annað 0 3 8 

  Samtals: 468 524 629 

Aðgerðaflokkun er gerð e ir danska BPK kóðunarkerfinu og NCSP flokkunarkerfinu, m.v. allar skráðar aðgerðir á legu– og göngudeildum. 
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HVE Stykkishólmur ‐ göngu– og stoðdeildir 

Aðgerðarstofa ‐ göngudeild 
Göngudeildarstarfsemi er í formi mó öku sérfræðings í háls– og bakvandamálum auk  aðgerða / meðferða á 
göngudeildarsjúklingum á aðgerðarstofu.  Árið 2012 eru skráðar á aðgerðarstofu samtals 629 aðgerðir /
meðferðir á 455 göngudeildarsjúklingum og 204 inniliggjandi sjúklingum.  Yfirlit yfir aðgerðarflokka má sjá í 
töflu á bls. 33. 
 

Endurhæfing 
Umfangsmikil starfsemi er á endurhæfingardeild en þar starfa fimm sjúkraþjálfarar.  Mestur hlu  
starfseminnar tengist sjúklingum háls– og bakdeildar en auk þess sinna sjúkraþjálfarar sjúklingum á almennri 
legudeild.  Einnig sinna sjúkraþjálfararnir nokkurri göngudeildarstarfsemi.  
 

Rannsóknarstofa 
Rannsóknarstofa HVE í Stykkishólmi sinnir rannsóknarbeiðnum frá Ólafsvík og Grundarfirði auk Stykkishólms.  
Lífeindafræðingur á rannsóknarstofu HVE í Stykkishólmi  annast INR skammtanir fyrir alla stofnunina.  Fjöldi 
samskipta vegna þess voru 2.816 á árinu.  

HVE Stykkishólmur ‐ Göngu‐og stoðdeildir ‐ yfirlit yfir starfsemi 2009‐2012 

* Talning frá og með árinu 2011 er gerð skv. Flexlab. 
** Eingöngu eru taldar einstaklingsmeðferðir hjá sjúkraþjálfurum, hópmeðferðir eða fræðsla ekki talið með fyrr en 2012. 

  2009 2010 2011 2012 Brey ng 2011‐2012 

Aðgerðarstofa:        

Heildar öldi aðgerða/meðferða 656 468 524 629 105 20,0% 

Fjöldi sjúklinga ‐ göngudeild  318 380 455 75 19,7% 

Fjöldi sjúklinga ‐ inniliggjandi  115 169 204 35 20,7% 

Heildar öldi sjúklinga:  433 549 659 110 20,0% 

          

Göngudeild sérfr.  153 173 155 ‐18 ‐10,4% 

Dagdeild legudeildar     79 121 42 53,2% 

          

Rannsóknir:         

Rannsóknir á ranns. stofu * 36.579 34.635 55.227 54.343 ‐884 ‐1,6% 

Rannsókn ‐ öldi beiðna 2.378 2.828 2.978 2.768 ‐210 ‐7,1% 

Rannsókn ‐ INR skammtanir   699 2.750 2.816 66 2,4% 

          

Myndgreiningarannsóknir göngudeild 130 152 56 8 ‐48 ‐85,7% 

Myndgreiningarannsóknir inniliggjandi 73 92 21 100 79 376,2% 

Myndgrein. samtals: 203 244 77 108 31 40,3% 

          

Endu æfing: **         

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð Háls‐ og bakdeild 4.837 4.378 3.735 2.985 ‐750 ‐20,1% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð sjúkradeild 967 773 606 685 79 13,0% 

Sjúkraþjálfun ‐ meðferð göngudeild 2.348 2.265 2.301 2.014 ‐287 ‐12,5% 

Sjúkraþjálfun ‐ hópæfingar og fræðsla   105 2.243 2.138 2.036,2% 

Endurhæfing samtals: 8.152 7.416 6.642 7.927 1.285 19,3% 
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Nr. Sjúkdómaflokkur Karlar Konur Alls Legudagar 

A00‐B99 Tilteknir smit‐ og sníklasjúkdómar 7 1 8 233,5 

C00‐D48 Æxli 3 6 9 237,5 

D50‐D89 Sjúkd. i blóði og blóðmyndunarfærum og lt. raskanir sem ná l ónæmiskerfis 3 3 6 419,4 

E00‐E90 Innkirtla‐ , næringar‐ og efnaskiptasjúkd. og truflun á jafnvægi 5 8 13 560,3 

F00‐F99 Geð‐ og a erlisraskanir 12 8 20 917,7 

G00‐G99 Sjúkdómar í taugakerfi 8 9 17 468,4 

H00‐H59 Sjúkdómar í auga og aukalíffærum 1 1 2 165,9 

H60‐H95 Sjúkdómar í eyra og s kli 1 1 2 19,33 

I00‐I99 Sjúkdómar í blóðrásarkerfi 18 27 45 2.255,0 

J00‐J99 Sjúkdómar í öndunarfærum 13 21 34 857,3 

K00‐K93 Sjúkdómar í mel ngarfærum 10 16 26 930,1 

L00‐L99 Sjúkdómar í húð og húðbeð 2 0 2 135,4 

M00‐M99 Sjúkdómar í vöðva‐ og beinakerfi og í bandvef 108 311 419 4.431,4 

N00‐N99 Sjúkdómar í þvag‐ og kynfærum 6 9 15 665,7 

R00‐R99 
Einkenni, teikn og a rigðilegar kliniskar og rannsóknaniðurst., ekki flokk. 
annars staðar 23 41 64 1.306,8 

S00‐T98 Áverki, eitrun og aðrar lteknar afleiðingar ytri orsaka 17 14 31 918,9 

V00‐Y99 Slysanúmer (orsakir slysa) 1 0 1 0,6 

Z00‐Z99 Þæ r sem áhrif hafa á heilbrigðisástand og samskip  v/heilbrigðisþjónustu 7 7 14 311,0 

HVE Stykkishólmur, legudeildir ‐ Sjúkdómaflokkar 2012 

Sjúkdómaskrá er miðuð við alla skráða sjúkdóma á legudeildum. 
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Á  HVE 2012 

Rekstrarreikningur ársins 2012 

  

S
k
ýr
. 2012  2012  2011  

   Rauntölur  Áætlun  Rauntölur  

Tekjur         
           
 Sértekjur ............................................................... 3 252.275.461   254.379.787   231.195.185   

          
Ráðstafað:         
         

 Launagjöld............................................................ 

1
4, 
1
9 2.145.753.798   2.146.269.505   2.114.672.383   

 Ferðir og fundir.....................................................  36.241.904   39.152.286   35.508.855   

 Rekstrarvörur........................................................  250.891.623   272.247.696   267.671.491   

 Aðkeypt þjónusta..................................................  503.234.252   483.994.704   435.077.701   

 Húsnæði................................................................  200.042.566   197.951.803   188.077.135   

 Bifreiðar og vélar...................................................  7.059.940   7.182.120   8.154.992   

 Rekstrarkostnaður.................................................  17.024.517   13.081.673   18.842.271   

   3.160.248.600   3.159.879.787   3.068.004.828   

          
 Rekstrargjöld að frádregnum sértekjum ...............  (2.907.973.139)  (2.905.500.000)  (2.836.809.643)  

          
 Þjónustuframlag ...................................................  2.905.500.000   2.905.500.000   2.759.600.000   

          

Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) ........ 

1, 
2, 
1

2, 
1
3 (2.473.139)     (77.209.643)  
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Efnahagsreikningur ársins 2012 

 Eignir:     
      
      

  
Sk
ýr 2012  2011 

Fasta ármunir:      
       

    Eignir utan efnahagsreiknings ....................................................... 

5, 
6, 
1
6     

       
       
Veltu ármunir:      
       
 Rekstrarvörubirgðir ......................................................................... 7 39.136.186   36.336.630  

       
 Skamm makröfur:      

    Aðrar skamm makröfur ................................................................ 
8, 
1 79.978.161   72.869.842  

    Ríkissjóður ..................................................................................... 
2
1 24.178.709   4.899.536  

   104.156.870   77.769.378  

 Handbært fé:      
    Bankainnistæður ...........................................................................  2.472.736   1.596.993  

    Sjóðir .............................................................................................  333.274   182.656  

  9 2.806.010   1.779.649  

       
 Veltu ármunir 4 146.099.066   115.885.657  

       
       
       
       
       
       
       
       

       

       

 Eignir samtals 
1
2 146.099.066   115.885.657  
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31. desember 2012 

 Eigið fé og skuldir:     
      
      

  

S
k
ýr
. 2012  2011 

Eigið fé:      
       
 Eigið fé ........................................................................................... # (3.517.484)  (1.044.345) 

       
       
Skuldbindingar:      
       

 Lífeyrisskuldbinding ........................................................................ 

1
0, 
1
9     

       

       
Skamm maskuldir:      
       
 Viðskiptaskuldir ..............................................................................  130.804.112   101.236.147  

 Yfirdrá ur á bankareikningum .......................................................  18.812.438   15.693.855  

 Skamm maskuldir 
4, 
1 149.616.550   116.930.002  

       

       
       
       
Önnur mál      
       
 Bókhald og árvarsla ...................................................................... #     
       
       
       
       
       
       
       
       

       

 Eigið fé og skuldir samtals # 146.099.066   115.885.657  
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Sjóðstreymi árið 2012 

   2012  2011 

Rekstrarhreyfingar:      
       

 Veltufé  l rekstrar:        
 Rekstrarniðurstaða ársins, jákvæð (neikvæð) ...................  (2.473.139)  (77.209.643) 

 Brey ng á framlagi l eignamyndunar ................................      
 Veltufé ( l rekstar)   (2.473.139)  (77.209.643) 

       
 Brey ng á rekstrartengdum eignum og skuldum:      
    Skamm makröfur ‐ lækkun  (hækkun) ..............................  (7.108.319)  10.413.937  

    Birgðir ‐ lækkun (hækkun) ...................................................  (2.799.556)  17.851.681  

    Skamm maskuldir ‐ (lækkun) hækkun  .............................  32.686.548   (6.414.655) 

 Brey ng á rekstrartengdum eignum og skuldum  22.778.673   21.850.963  

       
 Handbært fé ( l rekstrar) frá rekstri  20.305.534   (55.358.680) 

       
Fjármögnunarhreyfingar:      
       
 Framlag ríkissjóðs ...................................................................  (2.905.500.000)  (2.759.600.000) 

 Grei  úr ríkissjóði ....................................................................  2.886.897.538   2.772.570.907  

 Fjármögnunarhreyfingar  (18.602.462)  12.970.907  

       
       

Hækkun (lækkun) á handbæru fé ..................................................  1.026.361   (42.387.773) 

       
Handbært fé í ársbyrjun ..................................................................  1.779.649   44.167.422  

       

Handbært fé í árslok ........................................................................  2.806.010   1.779.649  


